
POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Iniciatīvas grupas tikšanās 
2010. gada 31. martā, viesu namā “ Pītagi” 



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Dienas kārtība

 Par projektu un pasākuma ideju

 Pasākuma programmas aktualizācija

 Lauku ceļotāja maršruti, gidi, statuss

 Atvērtie objekti, statuss, atbildīgie

 Tirgus – Raţots Slīterē! Statuss

 Koncerts. Statuss, atbildīgie

 Pasākuma PR un mārketings

 Tehnisko resursu nodrošināšana pasākumā



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Projekts POLPROP-NATURA

Ieviešanas laiks: 01.02.2009. – 31.01.2012.

Finansētājs: EK LIFE+ programma 

Līdzfinansētājs: LR VIDM

Ieviesēji: LC, ECEAT

Demonstrācijas vieta: Slīteres nacionālais parks

Vairāk informācija: www.celotajs.polprop.lv

Paveiktais
Priekšlikumi ilgstpējīgai tūrisma attīstībai SNP

SNP produkti – maršruti



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Projekts POLPROP-NATURA

Tuvākie pasākumi projektā
Taku krāsu marķējums – izmaksu efektīvs, vienkāršs risinājums

SNP ceļvedis – visaptverošs materiāls ceļotājiem

SNP stendi – informācija tūristiem

Publiskā diskusija – Slīteres ceļotāju diena 12. jūnijā

Ţurnālistu brauciens –19.maijs



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma programma

No 10.00 Interesentu pieteikšanās uz ekskursijām/maršrutiem, aptaujas 

anketas un Slīteres ceļveţa saņemšana - Kempingā ŪŠI, Kolkā 

11.00 - 17.00

7 jauno Slīteres ceļotāju dienas maršrutu/ekskursiju norise: individuāli vai 

profesionālu gidu pavadībā - ar velo, ar kājām, ar auto, ar laivām, dabas izziņas 

– putnu un zvēru vērošanu u.c.

12:00 – 17.00 Žurnālistu un aicināto viesu brauciens. Ūši – Košrags –

Mazirbe – stendu vietas – skatu tornis – Šlīteres bāka, apmeklējot ceļotājus 

daţādos maršrutos (~70 km;4 h – ar autobusu)



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma programma

12.00 -18.30 Vietējo ražotāju tirgus – Ražots Slīterē

Adījumi, pinumi, rotas, gardumi, dzērieni u.c. Slīteres labumi

No 14.00 – 17.00 Gardākā zivju zupa Kurzemē kempingā ŪŠI

No 15.00 - 17.00 Radošās darbnīcas Kempingā ŪŠI, Kolkā: rotaļas bērniem, 

sacensības un konkursi.

17.00 – 18.00 Slīteres ceļotāju dienas noslēguma koncerts, loterija un 

apbalvošana



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Maršruti: 3 kāju maršruti, 1 velobrauciens, 1 laivu brauciens, 4 zvēru 

vērošanas tūres, 1 putnu vērošanas tūre

Īpašie pasākumi: pārgājiens pa mazbānīša pēdām, kukaiņu ekspedīcija Baţu 

purvā, Šlīteres dabas taka.

Maršruti. Gidi. Statuss. 

Loģistika: Satikšanās vieta, maršruta sākums un beigas

Risināmie jautājumi: ceļotāju daudzums gidētās tūrēs, inventāra nomas, vēl 

maršruti un gidi un izbrauciens ar zvejniekiem jūrā 12.06. agrā rītā vai 

zvejošana kopā ar vietējiem zvejniekiem



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Veids (km, laiks)
Maršruti Slīteres

ceļotāju dienā
Gids

5
.0

0
-7

.0
0

1
1

.0
0

-1
1

.3
0

1
1

.3
0

 -
1

2
.0

0

1
2

.0
0

-1
2

.3
0

1
2

.3
0

-1
3

.0
0

1
3

.0
0

-1
3

.3
0

1
3

.3
0

-1
4

.0
0

1
4

.0
0

-1
4

.3
0

1
4

.3
0

-1
5

.0
0

1
5

.0
0

-1
5

.3
0

1
5

.3
0

-1
6

.0
0

1
6

.0
0

-1
6

.3
0

1
6

.3
0

-1
7

.0
0

LC jaunie tūrisma produkti
Ar kājām (3 km, 2 h) Kolkasraga aplis Jānis Dambītis

Ar kājām (6 km, 4 h) Košrags – Pitrags – Košrags Inese Roze

Ar kājām (5-7 km, 4 h) Iepazīsti Mazirbi ? ? ?

Ar velo (10 km, 2h) Košrags – Mazirbe – Košrags Ālanda Pūliņa

Ar laivām (15 km, 5 h) Apkārt Kolkas bākai “Jūras laivas”

Zvēru vērošana (daži km, 2-3h) Vaides pļavas Vilnis Skuja

Zvēru vērošana Vilnis Skuja ? ? ?

Zvēru vērošana (6 km, 2-3h) Ķikāna palienas pļavas Andris Ratkevičs

Zvēru vērošana (6 km, 2-3h) Ķikāna palienas pļavas Andris Ratkevičs

Putnu vērošana (~ 5 km, ~ 2 h) Kolkasraga apkārtne Helmuts Hofmanis

Īpašie pasākumi Slīteres ceļotāju dienā
Kājas (7 km, 4h) Meklējot garāko dzelzceļa

tiltu

Andra Ratkeviča

Kājas (10 km, 5h) Dabas daudzveidība purvā un 

mežos (kukaiņi)

Kristaps Vilks

Kājas (1km, 1,5- 2h) Šlīteres dabas taka Ina Brauna

Maršrutu pārklājums



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Atvērtie objekti. Statuss. 

 Vaides Purvziedi – Ragu muzejs

 Lībiešu tautas nams (filmas?, telpas, atbildīgais)

 Mazirbes lut. baznīca, mācītājmuiţa

 Šlīteres bāka (mākslas izstāde, keramikas suvenīri?)

 Šlīteres taka

 Līvu centrs Kolkā

 Kolkas tautas nams – izstāde “Zaļš. Balts. Zils”

 Dundagas pils (ieejas maksas?)

 Vai vēl objekti?

 Nebūs zivju fabrikas apmeklējums



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Potenciālie dalībnieki: Nurmorkestor, Koklētāju ansamblis (Kolka), Pūtēju 

orķestris (Kolka), Sievu ansamblis Laula un Sarma (Kolka), Dundagas kolektīvi 

Koncerts. Statuss. Atbildīgie

Ideja: Koklētāju ansambļa uzstāšanās Kolkas 

baznīcā

Koncerta vadītāji: Jānis Mednis un Dāvis Stalts

Koncerta scenārijs: uzrunas, uzstāšanās, 

viktorīnas, loterija

Autortiesību licenze: LC kārtos licenzi AKKA



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma PR un mārketings

Darbs ar medijiem: nacionālie un reģionālie. Ţurnālistu brauciens (19.maijs) 

preses relīze pirms pasākuma, pēc pasākuma 

Tiešais mārketings: elektroniski ielūgumi LC tūristu e-listes, lībiešu e-liste, LC 

sadarbības partneru un politikas veidotāju e-liste, pasākuma e-avīze (pdf) 

formātā (27. maijā)

Reklāma: reklāmas banneri sadarbības partneru mājas lapās, informatīvie 

atbalstītāji, A4 un A3 plakātu izvietošana vietējās un kaimiņu apdzīvotās vietās 

- nepieciešams identificēt vietas, skaitu, cilvēkus, kas to var izdarīt !!!



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma PR un mārketings

Interneta komunikācijas: pasākuma mājas lapa: informācija, fotogalerijas, 

elektroniskā reģistrācija

Komunikācija pasākuma laikā: 

LC reģistrācija un informācijas centrs, 

ceļvedis, programma ar karti un anketa dalībniekiem,

reklāmas banneri uz vietas, 

zīmes un norādes, 

organizētāju tērpi, 

VIP un preses mapes 



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Tirgus – Ražots Slīterē!

Potenciālie dalībnieki: vairāk kā 20 vietējie amatnieki, rokdarbnieki, raţotāji, 

audzētāji

Risināmie jautājumi: saskaņošana, koordinēšana, informācijas apmaiņa

Statuss: 7 dalībnieku konceptuāls “jā”, vēl jāapzina vairāk kā 25 potenciālie 

tirgotāji.



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981


